
 

   
 

 

Rådsmøte nr. 1/2026    
Dato: 27.01.2026, klokken 09.00 – 10.30.  
Sted: Teams 
Faste saker 
Sak A  Godkjenning av møteinnkalling  Vedtak  
Sak B  Godkjenning av dagsorden  Vedtak  
Sak C  Referat fra forrige rådsmøte  Vedtak  
  Saksdokumenter:   

1. Protokoll fra rådsmøte 02.12.2025  

Ordinære saker 
Start Slutt Totalt Saksnr. Tittel Sakstype 
09:00 09:03 00:03  Velkommen og godkjenning av saker  

09:03 09:08 00:05 O-01 AU orienterer Orientering 

09:08 09:13 00:05 V-02 Observatører i rådet Vedtak 

09:13 09:23 00:10 O-03 Årsmelding 2025 Orientering  

09:23 09:28 00:05 O-04 Regnskap 2025 Orientering 

09:28 09:43 00:15 V-05 Evaluering - Nasjonale fagråd Vedtak 
09:43 09:58 00:15 V-06 Nasjonale planer – veien videre Vedtak 

09:58 10:13 00:15 V-07 
Utviklingsmidler og 
fagområdeakkreditering Vedtak 

10:13 10:23 00:10 V-08 Arbeidsgruppe studietur Vedtak 

10:23 10:28 00:05 O-09 Samling Nasjonale fagråd Orientering 

 

Referat rådsmøte 02.12.2025 
Til stede    
Navn  Organisasjon  
Arvid Ellingsen  LO  
Tord Hauge NHO  
Margrete Gjessing  NHO  
Odd Joar Svensson  KS  
Helene Ytteborg  Virke  
Trond Bergene Spekter  
Kristin Vik  Utdanningsforbundet  
Einar Hanisch  YS  
Anja Johansen  FFF  
Aage Alexander Foss FFF 
Brynjard Rønningen KS  
Elin Dahling  HØY  
Ketil Solbakke  HØY  
Trine Røssevold  NFFL/KFF  
Thorbjørn Hjeltnes  Kompetanseforbundet / FuN  



2 
 
 

 
 

 

 
 

Nasjonalt fagskoleråd er et rådgivende organ oppnevnt av Kunnskapsdepartementet.  

HK-dir er sekretariat for Fagskolerådet. 

e-post: fagskoleradet@hkdir.no  

 

 
 

Thea Tuset  ONF  
Ingrid Marie Aarre  ONF  
Trude Tinnlund  LO  
 
Gjester  
Ernst Sundt Noroff  
Aasland Statsråden 
Eileen Fugelsnes Statssekretæren 
Munir Jaber Politisk rådgiver  
 
Observatør  
Christin Drangsland  NOKUT  
Else Kathrine Nesmoen HK-dir 
  
Sekretærer  
Kjersti Hopland Kvåle  HK-dir  
Margareth  HK-dir  
Dagsorden      
Sak A – Innkalling – godkjent  
Sak B – Dagsorden – godkjent  
Sak C – Referat fra rådsmøtet 21.10.2025 – godkjent  
  
 
O-52/25 AU orienterer 
AU orienterte om prolongering av rådet til sommeren og behov for avklaring av praksis rundt 
oppnevningsperioder. Det ble meldt ønske om at sekretariatet sender forespørsel til 
departementet om rutiner og tidslinjer for nyoppnevning. 
Det ble orientert om: 
– høringssvar på nytt lærefag innen demontering av kjøretøy (besvart av teknisk fagråd) 
– innspill til nasjonale planer og prosess videre (frist 12.12) 
– finansiering av fagråd, der rådets brev er sendt og svar avventes 
– høring om statsbudsjettet, med særlig vekt på desentraliserte utdanningstilbud 
AU gjennomgikk også plan for arbeidsgruppenes arbeid knyttet til stortingsmeldingen, med 
orientering nå, diskusjon i januar og vedtak i mars. Det ble tydeliggjort at tidlig avklaring vil styrke 
sektorens mulighet til å samhandle og stå samlet i videre prosesser. 
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O - 53/25 Pedagogisk kompetanse i HYU 
Arvid Ellingsen presenterte rapporten som gir en oversikt over pedagogisk kompetanse i 
fagskolesektoren. Rapporten viser betydelig variasjon i formell bakgrunn, stillingsstørrelser og 
forståelsen av hva som regnes som pedagogisk kompetanse. Det ble pekt på økning i ansatte 
med PPU-Y og førskolelærerutdanning, og forskjeller mellom offentlige og private fagskoler i 
praksis for tilrettelegging. Mange lærere er deltidsansatte, noe som påvirker muligheten for 
kompetanseheving. Flere fagskoler dekker kostnader til kompetanseheving, men praksis varierer. 
I diskusjonen ble det tydelig at sektoren er uenig om behovet for en felles nasjonal ramme, noen 
ønsker større fleksibilitet, mens andre ser behov for tydeligere struktur. Det ble også fremhevet 
at krav kanskje bør knyttes til fagmiljø heller enn til enkeltlærere, gitt variasjonen i stillingsbrøker 
og undervisningsroller. 
 
O - 54/25 Sikkerhet og beredskap 
Ernst Sundt orienterte om gruppens arbeid. Det ble understreket at arbeidet er blitt mer 
omfattende, og at det nå omfatter både faglige aktiviteter, nettverksarbeid og støtte til fagskoler 
gjennom maler, veiledning og deling av erfaringer. Rådet drøftet hvor ansvaret for arbeidet bør 
ligge fremover. Fagskolerådet har i dag har fast plass i Beredskapsrådet for kunnskapssektoren, 
og at tidligere praksis har vært at en representant oppnevnes fra rådet med dekning av reise- og 
kostnader. Det ble pekt på at antallet aktiviteter og forventninger har økt, noe som også utløser 
et større ressursbehov. Rådet stilte spørsmål ved om Fagskolerådet fortsatt skal ha ansvar for 
drift av nettverket, eller om dette på sikt bør overtas av departementet. Det ble fremhevet at 
ansvaret ikke må gå på bekostning av rådets øvrige arbeid, og at omfattende og nye oppgaver 
bør finansieres særskilt. Det ble også pekt på at arbeidet har verdi som fellestjeneste for hele 
sektoren, og at løsninger må sikre inkludering av både små og store fagskoler. Det ble videre 
fremhevet at dagens nettverk er frivillig, at store deler av aktiviteten bæres av 
enkeltinstitusjoner, og at eventuelle endringer i organisering må avklare både finansiering og 
ansvarslinjer. 
 
V - 55/25 Budsjett 2026 
Vedtak: Rådet vedtar fremlagt forslag til budsjett for 2026 med følgende merknader 

- sekretariatet ser på framtidig organisering og ansvarsplassering for arbeidet med 
sikkerhet og beredskap innen juli 2026.  

- fagdag/konferanse for arbeidsgruppene våren 2026 eller en videreføring av kampanjen 
fra 2025 avgjøres etter rådet har fått svar på om budsjett blir prisjustert.  
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V - 56/25 Møtedatoer 2026 
Vedtak: Nasjonalt fagskoleråd vedtar møtedatoer for 2026 og studietur i Norge. Rådet tar øvrige 
relevante datoer til orientering. Sekretariatet sender oversikten til embetsverket.  
 
O - 57/25 Ny fagrådsperiode – oppnevning 2026/27 
AU orienterte om gjennomført nominasjonsrunde for den kommende oppnevningsperioden 
2026–2027. Oversikten over medlemmer, varamedlemmer og observatører er utarbeidet i tråd 
med mandatet, så langt det har vært mulig innenfor de nominasjonene som er kommet inn. 
Rådet ble gjort kjent med at enkelte plasser fortsatt står åpne, og at det pågår dialog med 
berørte organisasjoner for å supplere der det mangler representasjon. Det ble også orientert om 
tilfeller der medlemmer skifter arbeidsgiver i løpet av perioden, og hvordan dette skal håndteres. 
AU påpekte behovet for en gjennomgang av sammensetningen til de nasjonale fagrådene.  
I tillegg pekte flere på behov for en mer systematisk vurdering av representasjon, balanse og 
kriterier.  
 
D - 58/25 Tosøylesystem 
Arbeidsgruppen ved Elin Dahling innledet til diskusjon. Rådet drøftet utviklingen av et nytt 
kvalifikasjonsrammeverk og etableringen av en egen søyle for høyere yrkesfaglig utdanning. Nye 
deskriptorer må tydeliggjøre progresjon, kompleksitet og yrkesfagenes egenart, og at dagens 
delnivåer på nivå 5 ikke fungerer godt nok. Det ble pekt på at nivåbeskrivelsene må være 
forståelige for både studenter og arbeidsliv, og at tydelige nivåmarkører er avgjørende for 
legitimitet og bruk. 
Når det gjelder gradsbetegnelser, var rådet delt i synet på om disse bør avklares nå eller senere. 
Flere uttrykte bekymring for å låse sektoren til universitets- og høyskolesektorens struktur og 
begrepsbruk, særlig før innholdet i de nye utdanningene er avklart. Det ble stilt spørsmål ved hva 
som skal anses som en «komplett» utdanning på nivå 6, og det ble fremhevet at nivå og lengde 
ikke må forveksles. 
Arbeidslivets behov sto sentralt i diskusjonen. Det ble advart mot risikoen for utdanningsinflasjon 
og for at lengre utdanningsløp kan redusere tilgangen på arbeidskraft i en tid med knapphet. 
Samtidig ble det pekt på behovet for fleksible, modulbaserte og kortere løp, og at behovene 
varierer betydelig mellom fagområder. 
Flere bidrag belyste betydningen av anerkjennelse og tydelig kommunikasjon til studenter og 
arbeidsgivere. Det ble fremhevet at utviklingen av tilbud på nivå 6 og 7 ikke må svekke kvaliteten 
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eller ressursgrunnlaget for tilbudene på nivå 5, og at fagskolens egenart ikke må forvitrer ved at 
strukturer eller logikk fra UH-sektoren overføres uten kritisk vurdering. Samtidig ble det 
understreket at et nytt system må bidra til likeverdighet og synlighet for yrkesfaglige 
utdanningsløp. 
 
D - 59/25 Fagskolelærerutdanning 
Arbeidsgruppen ved Arvid Ellingsen innledet til diskusjon. Rådet drøftet behovet for tydeligere 
rammer for pedagogisk kompetanse i sektoren. I diskusjonen ble det fremhevet at sektoren har 
svært ulike behov, noe som gjør det utfordrende å etablere én felles modell eller en fast 
definisjon av «fagskolelærer». Det ble pekt på at store variasjoner i stillingsbrøker, særlig ved 
små fagskoler, gjør det vanskelig å stille like krav, og at det fortsatt er uklart hvor stor stilling som 
bør utløse krav om full pedagogisk kompetanse. Samtidig ble betydningen av oppdatert faglig 
kompetanse fra arbeidslivet understreket, og det ble diskutert hvordan denne skal vektes i 
forhold til pedagogiske kvalifikasjoner. 
Rådet uttrykte behov for fleksible og modulbaserte løsninger, og det ble reist spørsmål om 
hvordan ulike former for kompetanseheving kan finansieres. Det ble også bemerket at for 
strenge nasjonale krav kan bli uforholdsmessig krevende for mindre fagmiljøer, og at det derfor 
kan være mer hensiktsmessig å knytte krav til fagmiljøet som helhet snarere enn til den enkelte 
lærer. 
 
D - 60/25 Lovverk og samfunnsoppdrag 
Arbeidsgruppen ved Thea Tuset innledet til diskusjon. Rådet drøftet rammene for den videre 
utviklingen av høyere yrkesfaglig utdanning. Det ble pekt på at samfunnsoppdraget ikke må bli 
for bredt eller detaljert, og at det bør være tydelig nok til å gi retning uten å overlappe andre 
styringsdokumenter. Rådet drøftet også behovet for bedre sammenheng mellom 
samfunnsoppdrag, akkrediteringsregler og kvalitetssystemer, herunder spørsmål om 
institusjonsakkreditering på nivå 5 og hvordan kommende regelverk vil påvirke sektoren. 
Betydningen av syklisk tilsyn ble løftet som en forutsetning for å innfri europeiske standarder 
(Bologna), og det ble understreket at utviklingen av rammene må ivareta livslang læring, 
regionale behov og arbeidslivets kompetansekrav. Flere uttrykte behov for en tydeligere plan og 
tidslinje for hvordan tiltakene i stortingsmeldingen skal følges opp, og hvordan sektoren skal 
involveres i de videre prosessene. 
 
O - 61/25 Kampanje HYU 
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Sekretariatet ved Kjersti Hopland Kvåle orienterte om kampanjen for økt synlighet, inkludert 
rekkevidde, målgrupper og bruk av animasjoner i sosiale medier. Det ble informert om videre 
bruk av resterende midler og plan for evaluering. 
 
O-62/25 Åpen halvtime  
Politisk ledelse orienterte om status for budsjettprosessen, arbeidet med ny søyle for høyere 
yrkesfaglig utdanning og de pågående vurderingene knyttet til nivå 6 og 7. De understreket at 
nivåbetegnelser ikke nødvendigvis skal forstås som utdanningslengde, men som nivå i 
kvalifikasjonsrammeverket, og at gode, gjenkjennelige begreper er viktig både for arbeidslivet og 
for sektoren. De orienterte også om arbeidet med ECTS og muligheten for justeringer innenfor 
europeiske rammer for å legge bedre til rette for utveksling og mobilitet for høyere yrkesfaglig 
utdanning. 
Politisk ledelse beskrev behovet for tydelig ansvarliggjøring av fylkeskommunene, utvikling av 
velferdstilbud som er bedre tilpasset fleksible og voksne studenter, og pågående arbeid om 
digital undervisning i praktiske fag. Det ble uttrykt ønske om bred involvering av sektoren når 
arbeidet med nytt kvalifikasjonsrammeverk og implementering av stortingsmeldingen settes i 
gang, og det ble varslet at en struktur for dette vil komme snart. 
Rådsmedlemmene løftet på sin side blant annet behovet for forutsigbarhet i prosessene, tydelig 
rekkefølge og tidslinjer for arbeidet, og sikre involvering av sektoren i utviklingen av nytt 
rammeverk. Det ble også fremhevet bekymring for konsekvensene av lengre utdanningsløp for 
arbeidskrafttilgang, viktigheten av anerkjennelse av yrkesfaglige løp, og nødvendigheten av å 
sikre tilstrekkelige ressurser både for nye tiltak og for videreføring av eksisterende strukturer. 
Flere understreket betydningen av fleksible modeller, korte løp og tydelige opptakskrav, samt 
behovet for å ivareta fagskolens egenart i videre utvikling av nivå 6 og 7. 
 
Referat slutt.  
 
Saker: 
O - 01/26 AU orienterer 

Til: Nasjonalt fagskoleråd 
Fra: AU 
Sak: O-52/25 
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Bakgrunn:  
Fast post og AU orienterer om følgende saker:  
Driftsmidler – frist 20. januar – innspill til HK-dir 
Forslag til forskrift om unntak og tilpasninger til fagskoleloven for Forsvarets fagskoler 
Kick-off innlegg ved Arvid Ellingsen 
 

V - 02/26 Observatører i rådet 

Til: Nasjonalt fagskoleråd 
Fra: AU  
Sak: V-02/26 
 
Bakgrunn:  
NOKUT har fast observatørplass i rådet. Observatørrollen innebærer møte- og talerett, men ikke 
vedtaksrett. Ordningen har bidratt til bedre informasjonsflyt og avklaringer i saker som er 
aktuelle for fagskolesektoren. 
Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) har en sentral rolle i oppfølging og 
utvikling av høyere yrkesfaglig utdanning. Arbeidsutvalget (AU) vurderer at en fast 
observatørplass for HK-dir vil kunne styrke dialogen mellom rådet og HK-dir, samt sikre god 
forankring av rådets arbeid.  
 
Forslag til vedtak: 

1. Nasjonalt fagskoleråd gir HK-dir fast observatørplass i rådet. 
2. Observatørplassen knyttes til stillingen avdelingsdirektør for høyere yrkesfaglig utdanning  
3. Observatøren har møte- og talerett, men ikke vedtaksrett. 

 
 

O - 03/26 Årsrapport 2025 

Til: Nasjonalt fagskoleråd 
Fra: AU 
Sak: O-3/26 
 
Bakgrunn:  
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2025 ble en «game changer» for høyere yrkesfaglig utdanning (HYU). Med Stortingets 
behandling av Meld. St. 11 (2024–2025) Fagfolk for en ny tid – med høyere yrkesfaglig 
utdanning fikk fagskolesektoren en historisk retning: en egen yrkesfaglig søyle og åpning for 
å tilby utdanninger på nivå 6 og 7. Samtidig ble finansiering og styring varslet omlagt for å gi 
mer handlingsrom til institusjonene. Dette markerer et tydelig skifte fra ad hoc-vekst til en 
mer langsiktig, strategisk utvikling av høyere yrkesfaglig utdanning som likeverdig, men 
forskjellig fra universitets- og høyskolesektoren.   

 
Årsrapporten viser rådets prioriterte saker for 2025 og hvordan dette er fulgt opp i perioden.  
 
Lenke til vedlagt årsmelding 2025  
 

O - 04/25 Regnskap 2025 

Til: Nasjonalt fagskoleråd 
Fra: AU  
Sak: 0-4/26 
 
Bakgrunn: 
Budsjett for 2025 var på 1 000 000 kroner, mens regnskapet viste et forbruk på 1 089 476 kroner. 
Regnskapet for 2025 viser derfor et samlet overforbruk på 89 476 kroner, som innebærer at 
Nasjonalt fagskoleråd for første gang har hatt et merforbruk i løpet av budsjettåret.  
 
Hovedårsaken til overforbruket er knyttet til to fakturaer fra 2024 som først ble mottatt og 
bokført i 2025. Herunder julemiddag og sikkerhet og beredskap. Disse kostnadene belastet 
regnskapet for 2025, til tross for at de tilhører foregående år. I tillegg var det ikke avsatt 
budsjettmidler til sikkerhet og beredskap i rådets budsjett for 2025.  
 
Det samlede overforbruket er dekket gjennom overføring av midler fra prosjekter i HK-dir som 
hadde underforbruk i 2025, og har dermed ikke medført behov for tilleggsbevilgning.   
 

 Konto 2025 2025 2025 

  Budsjett Regnskap  Gjenstående 

mailto:fagskoleradet@hkdir.no


9 
 
 

 
 

 

 
 

Nasjonalt fagskoleråd er et rådgivende organ oppnevnt av Kunnskapsdepartementet.  

HK-dir er sekretariat for Fagskolerådet. 

e-post: fagskoleradet@hkdir.no  

 

 
 

Honorar 5330      7,500       7,500   0 
Arbeidsgiveravgift (AGA) 5400      1,458       3,362    -1,904  

Andre konsulenttjenester 6710   305,000   305,000   0 

Kurs og seminar for eksterne deltagere 6880   487,342   578,954  -91,612  

Bilgodtgjørselse 7100       0,730        0,730   0 
Reisekostnad interne 7132     98,851      92,232      6,619  

Reisekostnad eksterne 7134     90,000      80,433      9,567  
Diett 7150       5,419      18,172  -12,753  

Gaver (eksterne forelesere og lignende) 7410       3,700         3,094      0,606  
TOTAL KOSTNAD DRIFT  1,000,000   1,089,476  -89,476  

 

V - 05/26 Evaluering – Nasjonale fagråd 

Til: Nasjonalt fagskoleråd 
Fra: AU 
Sak: V-5/26 
 
Bakgrunn:  
I forbindelse med orientering i desembermøtet om ny fagrådsperiode (2026–2027) pekte 
Arbeidsutvalget på behovet for en gjennomgang av sammensetningen av de nasjonale fagrådene 
og fagrådenes rolle og funksjon ble diskutert.   
 
En evaluering vil kunne: 

• vurdere om dagens organisering, mandat og arbeidsform for de nasjonale fagrådene er 
hensiktsmessig sett opp mot sektorens behov og forventninger 

• vurdere i hvilken grad fagrådene bidrar på en effektiv og relevant måte til kvalitet på 
fagskoleutdanningen, faglig utvikling og imøtekommer arbeidslivets kompetansebehov  

• gi et kunnskapsgrunnlag for eventuelle justeringer i sammensetning, rolleforståelse, 
arbeidsformer og samspill mellom fagrådene, Nasjonalt fagskoleråd og sekretariatet 
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De nasjonale fagrådene ble etablert i perioden 2018–2019 som del av et initiativ fra Nasjonalt 
fagskoleråd for å styrke faglig koordinering og samarbeid på tvers av fagskolesektoren, senere 
har flere råd blitt etablert. KDs finansiering har vært avgrenset til sekretariatsfunksjonen for 
Nasjonalt fagskoleråd, uten særskilte midler til drift av fagrådene.  
 
De nasjonale fagrådene er blitt en del av strukturen rundt Nasjonalt fagskoleråd, og i henhold til 
mandat skal de blant annet bidra til at kvaliteten på fagskoleutdanningen er god og 
imøtekommer arbeidslivets kompetansebehov. Fagrådene skal også bidra til faglig utvikling og 
koordinering av fagskoleutdanningen på nasjonalt nivå. Fagrådene etterstreber en lik 
sammensetning fra fagskolesektoren (offentlige, private, ideelle og studenter) og arbeidslivet 
(arbeidsgivere, representanter for selvstendig næringsdrivende og arbeidstakere).  
 
Per oppnevningsperioden 2026–2027 er det totalt oppnevnt 73 faste medlemmer, 31 
varamedlemmer og 10 observatører fordelt på de syv nasjonale fagrådene. Mandatet angir at 
hvert fagråd normalt skal bestå av mellom 8 og 14 medlemmer, men sammensetning, 
representasjon og faktisk deltakelse varierer mellom rådene. 
 
Nasjonalt fagskoleråd løftet i desembermøtet 2025 spørsmål knyttet til: 

• balanse og representativitet i fagrådene 
• kriterier for oppnevning og sammensetning 
• ressursbruk og kapasitet til fagrådenes arbeid 
• forholdet mellom fagrådenes rolle og Fagskolerådets overordnede ansvar 

 
I Deloitte sin evaluering av fagskolemeldingen (desember 2022) kommer det frem at «fagrådene 
i varierende grad har vært aktive de siste årene», og at «det har vært liten aktivitet, men at man 
nå arbeider med å ta opp igjen aktiviteten». Videre kommenteres det at det «fra enkelte av de 
nasjonale fagrådene er behov for å klargjøre fagrådenes rolle og finne en hensiktsmessig 
arbeidsform dersom de skal kunne bidra i utviklingen av sektoren». Deloitte peker også på at «de 
nasjonale fagrådene generelt har oppe mange saker kun til orientering og at det i liten grad 
iverksettes konkrete planer og tiltak». Deloitte mener at det bør avklares hvilken rolle de 
nasjonale fagrådene skal ha i sektoren, for å sikre en mest mulig hensiktsmessig involvering i det 
videre utviklingsarbeidet 
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Dersom Nasjonalt fagskoleråd slutter seg til forslaget om å gjennomføre en evaluering av de 
nasjonale fagrådene, foreslås følgende videre prosess: 
1. Sekretariatet gis i oppdrag å gå i dialog med Kunnskapsdepartementet om finansiering av 
evalueringen, i samarbeid med AU.  
2. Parallelt gjennomfører sekretariatet en intern avklaring i HK-dir knyttet til organisering, 
ressursbruk og eventuell rollefordeling mellom sekretariatet og eksterne aktører i forbindelse 
med evalueringen. Herunder en vurdering av omfang, ambisjonsnivå og gjennomføringsmodell. 
3. Sekretariatet kommer deretter tilbake til Nasjonalt fagskoleråd med et samlet forslag til 
gjennomføring, finansiering og tidsplan for evalueringen.  
 
Forslag til vedtak: 
Nasjonalt fagskoleråd vedtar å igangsette en evaluering av de nasjonale fagrådene. Evalueringen 
skal gi et kunnskapsgrunnlag for å vurdere om dagens organisering, mandat, sammensetning og 
arbeidsformer er hensiktsmessige sett opp mot sektorens behov og forventninger. I tillegg til 
fagrådenes bidrag til kvalitet i fagskoleutdanningen, faglig utvikling og arbeidslivets 
kompetansebehov.  
 
Sekretariatet gis i oppdrag, i samarbeid med Arbeidsutvalget, å: 

1. gå i dialog med Kunnskapsdepartementet om finansiering av evalueringen 
2. gjennomføre nødvendige interne avklaringer i HK-dir knyttet til organisering, ressursbruk, 

omfang og gjennomføring 
3. legge frem et samlet forslag til gjennomføring, finansiering og tidsplan for evalueringen 

for behandling i Nasjonalt fagskoleråd. 
 

V - 06/26 Nasjonale planer – veien videre 

Til: Nasjonalt fagskoleråd 
Fra: AU ved Arvid Ellingsen 
Sak: V-06/26 
 
Bakgrunn:  
Rapporten «Bruk av nasjonale planer i fagskolesektoren» ble publisert 2. september 2025 og 
presentert for rådet samme måned. Rapporten gir en samlet gjennomgang av erfaringer med 

mailto:fagskoleradet@hkdir.no


12 
 
 

 
 

 

 
 

Nasjonalt fagskoleråd er et rådgivende organ oppnevnt av Kunnskapsdepartementet.  

HK-dir er sekretariat for Fagskolerådet. 

e-post: fagskoleradet@hkdir.no  

 

 
 

dagens nasjonale planer, og skisserer ulike mulige retninger for videre utvikling. I tillegg til 
rapporten har Nasjonalt fagskoleråd bedt de nasjonale fagrådene om innspill for videre 
vurderinger av hvilken rolle nasjonale planer bør ha i fagskolesektoren fremover.  
 
Arbeidsutvalget viser til innspillene fra de nasjonale fagrådene, som viser stor variasjon i behov, 
vurderinger og anbefalinger knyttet til nasjonale planer. Flere fagråd vurderer nasjonale planer 
som lite hensiktsmessige eller irrelevante for sine fagområder, mens andre peker på at planene 
kan ha en funksjon dersom de forenkles betydelig og kombineres med andre virkemidler. 
Fagrådene som er positive til nasjonale planer har gjerne et større behov for en samordning 
gjennom nasjonale eller internasjonale kvalitetsstandarder.  

Arbeidsutvalget vurderer at innspillene ikke samlet sett gir grunnlag for å videreføre nasjonale 
planer. Det er behov for en mer differensiert og prinsipiell avklaring av om, og eventuelt 
hvordan, nasjonale planer bør inngå i det videre kvalitetsarbeidet i sektoren. For fagrådene som 
ønsker økt standardisering bør man se nærmere på hva dette innebærer. 

Lenke til Ideas2Evidence sin rapport:  https://www.ideas2evidence.com/nb/news/ny-rapport-
bruk-av-nasjonale-planer-i-fagskolesektoren  
 
Fagrådene sine innspill er lagt ved saksdokumentene i sin helhet her: Vedlegg til V-06/26 – 
Nasjonale planer - Innspill fra nasjonale fagråd 
 
Forslag til vedtak: Nasjonalt fagskoleråd tar rapporten «Bruk av nasjonale planer i 
fagskolesektoren» og innspillene fra de nasjonale fagrådene til orientering og slutter seg til AUs 
vurdering om at arbeidet med de nasjonale planene ikke videreføres av Nasjonalt fagskoleråd. 
Nasjonalt fagskoleråd ber sekretariatet oversende rådets vurdering og fagrådenes samlede 
innspill til Kunnskapsdepartementet for videre oppfølging. Sekretariatet og AU jobber videre 
med å foreslå en utfasingsplan.  
 

V - 07/26 Utviklingsmidler og fagområdeakkreditering 

Til: Nasjonalt fagskoleråd 
Fra: Arbeidsgruppen ved Arvid Ellingsen 
Sak: V-07/26 
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Bakgrunn:  
I rådsmøte i september 2025 diskuterte rådet krav om fagområdeakkreditering, om dette skaper 
en todeling i sektoren og utestenging av særlig små og distriktsnære fagskoler.   
I årets runde er det mulig å søke midler til fire utviklingsområder (fra utlysningen):  

• Utvikling av utdanningar – krav til fagområdeakkreditering for utvikling av nye 
utdanningar 

• Auka kompetanse for lærarar 
• Eingongsinvesteringar i utstyr og infrastruktur 
• Utvikling av internasjonalisering 

I retningslinjene er målgruppen for tilskuddsordningen definert som offentlige og private 
fagskoler som tilbyr utdanning godkjent etter Lov om høyere yrkesfaglig utdanning, og alle 
godkjente fagskoler er i utgangspunktet søknadsberettigede. Samtidig fremgår det at fagskoler 
med fagområdeakkreditering, samt fagskoler med maritime fag med prosjekter rettet mot 
maritim utdanning, vil bli prioritert ved søknadsbehandlingen. Dette betyr at prioriteringen 
inntrer etter kvalitetsvurderingen. Altså blir det en siling mellom de prosjektene som ligger rundt 
grensen for tildeling. Prosjekter med gode nok karakterer kan i praksis ikke bli slått ut av 
prioriteringen. For utvikling av utdanninger stilles et absolutt krav til fagområdeakkreditering.  
 
I september 2025 rådsmøte tok flere til orde for at alle fagskoler med akkrediterte 
utdanningstilbud bør ha reell tilgang til utviklingsmidlene, for å unngå en todeling i sektoren og 
utestenging av særlig små og distriktsnære fagskoler.  
 
Rådet bes ta stilling til om dagens krav og prioriteringer knyttet til fagområdeakkreditering i 
tilskuddsordningen for utviklingsmidler bidrar til ønsket kvalitetsutvikling i hele fagskolesektoren, 
eller om det er behov for justeringer for å sikre bred og likeverdig tilgang til ordningen. 
 
Forslag til vedtak:  
Nasjonalt fagskoleråd anbefaler at tilskuddsordningen for utviklingsmidler revideres slik at alle 
fagskoler med akkrediterte utdanningstilbud har reell og likeverdig tilgang til midlene innenfor 
retningslinjene, for utviklingsområde to til fire. Nasjonalt fagskoleråd støtter at det for utvikling 
av utdanninger stilles et absolutt krav til fagområdeakkreditering, så lenge det er kø hos NOKUT. 
Sekretariatet oversende vedtaket til Kunnskapsdepartementet. 
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V - 08/25 Arbeidsgruppe studietur 

Til: Nasjonalt fagskoleråd 
Fra: AU  
Sak: V-08/26 
 
Bakgrunn:  
I desemberrådsmøte 2025 vedtok Nasjonalt fagskoleråd å gjennomføre en studietur i Norge i 
2026. Formålet med studieturen er å gi rådet økt innsikt i fagskolesektorens mangfold, regionale 
forskjeller og samspill med arbeidslivet, samt å styrke rådets kunnskapsgrunnlag i strategiske og 
rådgivende oppgaver. 
For å sikre god planlegging, er det behov for å etablere en arbeidsgruppe. Arbeidsgruppen skal i 
dialog med sekretariatet blant annet bidra til å foreslå faglig innhold, program, relevante 
besøkssteder og praktiske rammer. Første møte i arbeidsgruppen planlegges til 29. januar, 
klokken 09.00-10.00 
Forslag til vedtak 
Nasjonalt fagskoleråd oppretter en arbeidsgruppe, bestående av 3-5 personer i tillegg til 
sekretariatet, for planlegging og gjennomføring av studietur i Norge. Arbeidsgruppen får i 
oppdrag å utarbeide forslag til program, besøkssteder og praktiske rammer for studieturen. 
Arbeidsgruppen legger fram et første forslag for rådets i mars møte.  
 
 

O - 09/26 Samling Nasjonale fagråd 

Til: Nasjonalt fagskoleråd 
Fra: AU 
Sak: O-09/26 
 
Bakgrunn: 
Den 15. april arrangeres den årlige samlingen mellom Nasjonalt fagskoleråd og fagrådene i 
Osloområdet (mer detaljert informasjon kommer når anbudsrunden er over). AU fungerer som 
programkomite. Innspill til program kan sendes til fagskoleradet@hkdir.no. En representant fra 
hvert fagråd er invitert til referansegruppe for samlingen.    
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Vedlegg til V-06/26 – Nasjonale planer - Innspill fra nasjonale fagråd  

Nasjonalt fagråd for kunstfag 
Nasjonalt fagråd for kunstfag anbefaler at Nasjonalt fagskoleråd: 

1. vurderer utvikling av overordnede, fleksible og veiledende retningslinjer med fokus på 
arbeidslivsrelevans og entreprenørskap. 

2. styrker faglige nettverk og samarbeid med arbeidslivet som alternativ til formelle planer. 
3. legger til rette for årlige, tverrfaglige diskusjoner om utdanningsinnhold i fagrådenes 

mandat, som alternativ til formelle planer. 

Nasjonalt fagråd for tekniske fag 
Begrunn et eventuelt behov for nasjonale planer på deres fagområde 

Etter NFTF sitt syn er det behov for nasjonale planer av følgende grunner: 

• Nasjonale planer gir et minimum av nasjonal kvalitetssikring og bidrar til lik kompetanse 
uavhengig av fagskole. 

• Nasjonale planer gjør det forutsigbart for student og arbeidsliv, og bidrar til å gjøre høyere 
yrkesfaglig utdanning allment kjent. 

• For enkelte fag (f.eks. elektroinstallatør) er nasjonale føringer særlig viktige for å sikre 
sertifiseringer. 

Hvilke andre tiltak kan ivareta funksjonen planene har i dag 

Faglige nettverk og organisert veiledning kan i noen grad kunne erstatte nasjonale planer. 

 

Hvordan vurderer dere muligheten til å holde planene oppdatert 

I dagens format ser vi det som vanskelig å holde planene oppdatert. Selv om det var et ønske 

under siste revidering at planene skulle bli mer generelle, ser vi at mange planer er detaljerte på 

emne nivå. Det er også en utfordring at det i en del tilfeller har vært utfordrende å få deltakere til 

de ulike gruppene som har jobbet med revideringen. Dermed er noen planer preget at hva et lite 

antall mener er vesentlig. Dette vil kunne gjøre det utfordrende å sikre at planene til enhver tid er 

oppdatert, både på grunn av krav til revisjonstakt og å få bred nok deltakelse under revisjonene. 
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Hvem bør ha det overordnete ansvaret for en eventuell videreføring av nasjonale planer, 

herunder utvikle, oppdatere og forvalte planene 

Etter NFTF sitt syn bør det overordnede ansvaret for nasjonale planer ligge hos Nasjonalt 

fagskoleråd sammen med aktuelle fagråd. 

 

Bør planene videreføres, avvikles, eller omarbeides til et enklere format 

NFTF mener at nasjonale planer bør beholdes, men omarbeides til et enklere og mer overordnet 

format. Vesentlige momenter er: 

 

• Planene bør være overordnede rammedokumenter, ikke detaljerte beskrivelser. 
• Viktig at de står seg over tid. 
• Overordnede lub, fellesemner som redskapsemner, hovedprosjekt og sertifiseringskrav bør 

beskrives. 
• Forslag til veiledningsmateriell og sjekkpunkter som et tillegg til nasjonale planer 

 

Oppsummert mener NFTF: 

1. Bevar nasjonale planer, men forenkle og løfte dem til et overordnet nivå. 

a) Nasjonale planer som veileder for å ivareta krav som ligger til grunn for sertifiseringer 

b) Nasjonale planer som veileder for å ivareta behovet for å gjenkjenne 
fagskoleutdanninger mellom fagskolene for studenter og arbeidslivet, og bidra til lik 
kompetanse uavhengig av fagskole 

2. Sikre at planene står seg over tid. 

3. Legge vekt på faglige nettverk og veiledningsmateriell.  

4. Ansvaret bør fortsette å være hos Nasjonalt fagskoleråd sammen med det aktuelle fagrådet. 

 

Nasjonalt fagråd for helse- og oppvekstfag 
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 1. Behov for nasjonale planer innenfor fagområdet helse- og oppvekstfag  

NFHO vurderer at nasjonale planer fortsatt har en viktig funksjon innen helse- og oppvekstfag. 

Planene bidrar til en felles faglig kvalitetssikring og gir sektoren forutsigbarhet. Bruk av 

overordnet læringsutbytte i nasjonale planer gir viktige avklaringer og forventninger, både til 

fagskolene som skal tilpasse studiene, til potensielle studenter og til arbeidslivet for øvrig.  

Arbeidet med planene har vært en viktig nasjonal møteplass og et kvalitetsutviklende løft, som det 

også vil kunne være fremover. Dersom vi lykkes med større arbeidsgrupper, vil det kunne være en 

nyttig arena til læring på tvers, både i forhold til utvikling og kvalitetsarbeid.  

Det er utfordrende å balansere behovet for kvalitetssikring i en nasjonal plan, og samtidig ivareta 

fagskolenes egenart; å kunne snu seg rundt og tilby relevante utdanninger basert på lokalt behov. 

Vi opplever som sagt at behovet for de nasjonale planene er til stede, men at det også mellom de 

ulike studieplanene bør vurderes å skille mellom hva som bør inkluderes i en nasjonal plan og hva 

som kan inkluderes i en nasjonal plan.  

2. Hvilke andre tiltak kan ivareta funksjonen planene har i dag (for eksempel faglige 

nettverk, veiledningsressurser, fagforum eller partnerskap med arbeidslivet)?  

Dersom tanken bak nasjonale planer er at de skal sikre kvalitet og gi arbeidslivet forutsigbarhet, 

ser vi ingen umiddelbare løsninger som vil kunne erstatte funksjonen. Det er imidlertid flere tiltak 

som kan støtte opp under funksjonen, eksempelvis:  

• Veilednings- og støtteressurser: verktøy, maler og veiledningsmateriell som kan støtte 
særlig små fagmiljøer, eksempelvis veilednings- og støttemateriell for lokale studieplanprosesser  

• Økt samarbeid med arbeidslivet knyttet til de nasjonale planene – egen 
høringsrunde/referansegruppefunksjon – også ved revidering av nasjonale planer  

• Felles veiledning fra NOKUT av arbeidsgruppene som skal revidere og utvikle planer 
(sikre felles forståelse og kompetanse)  
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3. Hvordan vurderer dere muligheten til å holde planene oppdatert?  

Det vil være utfordrende å holde planene oppdatert i nåværende form. Dersom man legger seg på 

en mer overordnet løsning vil det være gjennomførbart, men selv da vil behovet for å holde 

planene oppdatert på en forsvarlig og forutsigbar måte kreve at sektoren har tilgang til mer robuste 

strukturer.  

Vi anbefaler at fremtidig arbeid inkluderer:  

 

• Enda tydeligere rammer/veiledning for hva de nasjonale planene skal være, inneholde og 
hvordan de skal bygges opp. Her ser vi også for oss at kanskje NOKUT kan ha en støttefunksjon i 
oppstart av prosess.  

• Tydelige retningslinjer/faste kriterier på hva som skal til for å opprette nasjonal plan, når 
en nasjonal plan bør revideres, og når en nasjonal plan bør utgå/avvikles. Det er viktig at 
porteføljen ikke blir så stor at ikke vi greier å håndtere behov for revisjon.  

• Ordningen med frikjøp av ressurser til arbeidet videreføres.  

• HK-dir styrker sekretariatsfunksjon som følger prosessene tettere – gjerne på tvers av 
arbeidsgruppene  

• Revisjons- og utviklingsarbeidet får prosjektledelse/støttefunksjon fra HK-dir på hver 
enkelt utdanning, ikke bare på overordnet nivå  

• Oppnevnt referansegruppe som er felles for de ulike planene, og som kvalitetssikrer før 
vurdering/vedtak i fagrådet  

 

4. Hvem bør ha det overordnete ansvaret for en eventuell videreføring av nasjonale planer, 

herunder utvikle, oppdatere og forvalte planene?  

De nasjonale fagrådene må ha det faglige hovedansvaret for nasjonale planer. Dette gjelder både 

revidering av eksisterende planer og identifisering av behov for nye. Samtidig er det avgjørende at 
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HK-dir har et sterkt og operativt sekretariat med ansvar for koordinering, prosjektledelse og 

kvalitetssikring.  

5. Videreføring, avvikling eller omarbeiding  

Vi anbefaler at nasjonale planer videreføres i et mer overordnet og forenklet format, eksempelvis 

kun på O-LUB nivå, tilpasset etter hvilket utdanningsnivå/NKR-nivå utdanningen skal ligge på. 

Dette vil redusere revisjonsbehovet, gi større lokal fleksibilitet og gjøre planene mer robuste over 

tid. En slik modell bør kombineres med støtte- og veiledningsressurser, inkludert kriterier for 

revisjon, utvikling og avvikling av enkeltstående nasjonale planer.  

Oppsummering:  

Nasjonale planer bør videreføres, forenkles og støttes gjennom finansierte prosesser, sterkere 

sekretariat og supplerende tiltak som styrker kvalitet. Ansvaret må fordeles bredere; det må større 

arbeidsgrupper inn som arbeider med de ulike nasjonale planene, og det må en fast 

referansegruppe på plass med god representasjon (og på tvers av de nasjonale planene/overordnet) 

som sikrer kvalitet i de ulike planene. Endelig godkjenning bør ligge i eget fagråd, men kvaliteten 

må sikres før det går til vedtak. 

 

 

Nasjonalt fagråd for grønne fag 
Vi viser til oppfordring om innspill om nasjonale planer, mottatt 23. Oktober 2025. 
 
Fagråd for grønne fag takker for muligheten til å komme med innspill om nasjonale planer. 
Det eksisterer ikke nasjonale planer for de grønne fagene, og det finnes heller ikke noe 
uttrykt ønske om at dette skal opprettes. I fagrådet finnes medlemmer som representerer 
fagskoler med svært ulike utdanninger, hvor felles planer ikke er mulig. Fagråd for grønne 
fag har derfor ingen innspill å komme med i denne prosessen.  
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Nasjonalt fagråd for økonomiske og administrative fag 
Innspill til sak om nasjonale planer i Nasjonalt fagskoleråd 

Avsender: Nasjonalt fagråd for økonomiske og administrative fag (NFØA) 

  

1.Begrunn et eventuelt behov for nasjonale planer på deres fagområde 

Nasjonal likhet i 

læringsutbytte 

Vi i NFØA ser behov for nasjonale planer. Disse kan gjerne være på 

et overordnet nivå, men likevel retningsgivende nok til at det er en 

felles forståelse av hva en utdanning/et studium skal levere av 

læringsutbytte.  

  

For student En nasjonal plan kan sikre at studenten kan velger en utdanning 

ved fagskolen og forvente en omtrentlig lik kvalitet uavhengig av 

hvilken fagskole som velges 

For bransjen En bedrift kan ha et fagskolestudium i annonsen og kunne forvente 

hvilken kompetanse vedkommende har 

Ivareta 

fagskolenes 

særegenhet 

En Nasjonal plan kan også tydeliggjøre hva er det fagskolen leverer 

som er forskjellig fra UH. Eks inne HR studie.  

Per i dag har vi de samme fagbøkene som pensum, fordi det er få 

som er utviklet for fagskole. Og vi skal også levere studier på nivå 6 

og 7. En nasjonal plan kan tydeliggjøre hva er det som gjør oss 

praksisnære og hva næringsliv etterspør av kompetanse innen 

feltet. 

Kvalitet NFØA mener arbeidet med nasjonale planer er et viktig arbeidet på 

for å ivareta kvalitet i hele bredden i Høyere yrkesfaglig utdanning. 
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Det går også hånd i hånd med å kunne levere studier på nivå 6 og 

7. 

Nasjonal planer kan også ivareta særegenheten til HYU og avkrefte 

frykten noen har for at HYU skal bli lik UH, hvis det innføres 

bachelor og master.    

  

2.Hvilke andre tiltak kan ivareta funksjonen planene har i dag (for eksempel 
faglige nettverk, veiledningsressurser, fagforum eller partnerskap med 
arbeidslivet)? 

  Ett av de positive tilbakemeldingene av arbeidet med nasjonale 

planer, var samarbeidet innen fagfeltet når planene ble utarbeidet. 

Det er fint å finne slike fora, men vårt fagråd mener ikke det er 

noen relevant erstatning til nasjonale planer.  

  

3.Hvordan vurderer dere muligheten til å holde planene oppdatert? 

Oppdatering Fagskolene har krav på å være i nær dialog med bransjen. Flere 

skoler gjør dette årlig. Hvis det dannes en prosjektgruppe for hvert 

fagområde, vil en årlig gjennomgang ikke være så utfordrende fordi 

studieplanene ved hver skole allerede er gjennomgått.  

  

4.Hvem bør ha det overordnete ansvaret for en eventuell videreføring av 
nasjonale planer, herunder utvikle, oppdatere og forvalte planene? 

Budsjett Det viktigste punktet er at med dette ansvaret må det følge noen 

penger. Ansvar, utvikling, oppdatere og forvaltning krever 

ressurser. Det kreves også ressurser å koordinere arbeidet. 
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Ansvar Organiseringen bør ha en tilsvarende modell som det er for UH 

sektoren. Det bør være et mål at HYU har lik status og 

annerkjennelse.  

NOKUT Det bør være et mål at Nasjonale planer også gir retning for 

NOKUTs akkrediteringsarbeid.  

Slik det er i dag, er det fagskoler med fagområdeakkreditering som 

kan svare på bransjens etterspørsel. Det bør være rom for de 

mindre fagskolene også, og de bør kunne ha kortere prosesser hos 

NOKUT, om de ønsker å levere studier som kan knyttes til en 

Nasjonal plan. 

  

5. Bør planene videreføres, avvikles, eller omarbeides til et enklere format, 

begrunn? 

  
Utfasing – dersom sektoren ikke har kapasitet til å holde planene 

oppdatert. 

Videreføring – med forpliktende kvalitets- og oppdateringsarbeid. 

Omarbeiding – til mer overordnede planer kombinert med veilednings- 

og samarbeidsmateriell. 

  

Anbefaling NFØA ønsker en omarbeiding, altså mer overordnede planer, men 

med fokus på kvalitet og læringsutbytte.   

Begrunnelse Som nevnt under punkt 1 ser vi på dette arbeidet som en viktig del 

for å utvikle sin egen yrkesfaglig søyle. 
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Benevnelse Vi trenger også en gjennomgang av benevnelse på ulike studier og 

hva det vil tilsi. Per i dag er det innen vår sektor at medarbeider har 

30 studiepoeng, koordinator 60 studiepoeng, konsulent 60 eller 90 

studiepoeng og controller 120 studiepoeng.  Når en da går inn på 

utdanning.no blir mulighetene mange. Derfor bør vi NFØA ha en 

enighet om hvilke studier som ligger inne og at fagskolene leverer 

på beskrivelsen vi har om den enkelte studie. Dette er viktig både 

for student og bransjen. 

  

Faresignal Det å si fra oss ønsket om nasjonale planer, vil sette oss tilbake i 

prosessen for å komme på lik linje med UH innen høyere 

utdanning.  

 

Nasjonalt fagråd for maritime fag 
Til: Nasjonalt fagskoleråd 
Dato: 12.12.2025 
Sak: Oppfølging av rapporten «Mellom nasjonal standardisering og lokal tilpasning – bruk og 
vurderinger av nasjonale planer i fagskolesektoren» 

1. Behovet for nasjonale planer på det maritime fagområdet 

Maritim fagskoleutdanning er særskilt regulert gjennom STCW-78-konvensjonen og norsk 
forskrift Forskrift om kvalifikasjoner og sertifikater for sjøfolk, som stiller omfattende og 
detaljerte krav til innhold, læringsutbytte og kompetansenivå. Dette regelverket fungerer i praksis 
som et overordnet nasjonalt og internasjonalt rammeverk som styrer både struktur og innhold i 
utdanningene. 

På bakgrunn av dette vurderer fagrådet at det ikke er behov for egne nasjonale planer for 
maritime fag tilsvarende dem som er utviklet for andre fagområder. De eksisterende 
rammeverkene dekker allerede funksjonen slike planer er ment å ivareta. 
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Samtidig anerkjenner rådet at enkelte mindre fagskoler kan ha nytte av støtte- og 
veiledningsressurser for å sikre at studieplaner følger kravene i STCW og nasjonalt regelverk. 

 

2. Alternative tiltak som kan ivareta funksjonen nasjonale planer har i dag 

Rådet mener at følgende tiltak best vil støtte sektoren og samtidig være i tråd med det maritime 
regelverket: 

• Felles mal for studieplaner, som tydelig viser hvilke elementer som må være på plass for 
å oppfylle kravene i STCW og norsk forskrift. 

• Faglige nettverk og samarbeid, inkludert eksisterende arenaer som Kvalitetsportalen og 
dialogen mellom fagskoler, Sjøfartsdirektoratet og NOKUT. 

• Veiledningsressurser som klargjør hvordan regelverket skal forstås og anvendes i 
studieplanarbeid. 

• Fagrådet kan bidra med faglige anbefalinger om hva en studieplan bør inneholde. 

Disse tiltakene vil gi fleksibilitet og samtidig bidra til at skolene leverer jevn kvalitet og 
etterlevelse av krav. 

 

3. Muligheten til å holde planer oppdatert 

Det maritime fagområdet står i stor grad i avhengighet av internasjonal regulering. Eventuelle 
nasjonale planer ville derfor kreve omfattende og kontinuerlig oppdatering for å følge endringer i 
STCW-konvensjonen og tilhørende forskrifter. Dette vurderes som en tung og lite hensiktsmessig 
oppgave potensielt for sektoren samlet eller for fagrådet. 

STCW-revisjoner er også tidkrevende og skjer i internasjonale fora utenfor fagskolesektorens 
kontroll. Fagskolene har i dag gode lokalt forankrede planer som justeres etter behov i tråd med 
gjeldende forskrift. 

På denne bakgrunn vurderer fagrådet at muligheten til å holde en nasjonal plan oppdatert er 
begrenset, og at ressursene heller bør brukes på støtteverktøy som er mindre sårbare for 
regelendringer. 

 

4. Ansvaret for en eventuell videreføring 
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De overordnede planer som finnes for maritim fagskoleutdanning er underlagt Sjøfartsdirektoratet, 
fagrådet mener derfor at: 

• Det overordnede ansvaret bør ligge hos Sjøfartsdirektoratet, som allerede har det 
formelle ansvaret gjennom samarbeidsavtalen med NOKUT og som forvalter de faglige 
kravene. 

• Eventuelle støtte- eller veiledningsdokumenter for utdanningssektoren kan utvikles i 
samarbeid mellom Sjøfartsdirektoratet, fagskolene og fagrådet. 

• Nasjonalt fagskoleråd bør ikke forvalte detaljerte planer for maritime utdanninger, da dette 
kan komme i konflikt med internasjonal regulering. 

 

5. Bør nasjonale planer videreføres, avvikles eller omarbeides? 

STCW-konvensjonen er under revisjon, og fagrådet mener at de eksisterende overordnede planene 
som brukes i sektoren (bl.a. i Kvalitetsportalen) står seg godt inntil videre. 

Fagrådets anbefaling er følgende: 

• Det bør ikke utvikles andre nye detaljerte nasjonale planer for maritime fag. 

• Det kan eventuelt utvikles overordnede støtte- og veiledningsmateriell som ressurs til å 
for eksempel utvikle studieplaner i tråd med internasjonalt og nasjonalt regelverk. Dette vil 
sikre samsvar med STCW og norsk forskrift, samtidig som det gir fleksibilitet og reduserer 
risikoen for at planer blir utdaterte. 

 

Konklusjon 

Nasjonalt fagråd for maritime fag anbefaler at det ikke etableres nasjonale planer for maritime 
fag etter gjeldende modell. I stedet bør det utvikles en felles mal for støtte- og 
veiledningsressurser som styrker institusjonenes arbeid med å oppfylle kravene i internasjonalt 
og nasjonalt regelverk. 

Fagrådet mener dette er den mest hensiktsmessige og realistiske tilnærmingen for å sikre kvalitet, 
etterlevelse og fleksibilitet i maritim fagskoleutdanning. 

 

Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag 
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Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag (ved AU) mente at denne saken ikke var av interesse 

for fagområdet.  

 

Vedlegg til O-03/26 Årsrapport  

 

Se neste side. 
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Nasjonalt fagskoleråd – Årsrapport 2025 
 
Nasjonalt fagskoleråd er et politisk oppnevnt organ. Nasjonalt fagskoleråd gir råd i spørsmål 
om høyere yrkesfaglig utdanning i Norge. Fagskolerådet skal ha et overordnet ansvar og 
strategisk perspektiv og arbeide med videreutvikling av fagskolesektoren.  
 
Rådet skal bidra til å utvikle rammer og strategier for høyere yrkesfaglig utdanning som 
ivaretar den enkeltes, virksomhetenes og samfunnets behov for yrkesrettet kompetanse og 
livslang læring.  
 
Arvid Ellingsen (LO) ledet arbeidet fra 01.01.2025 til 31.12.2025. Med virkning 01.01.2026 er 
rådets periode prolongert i seks måneder under samme ledelse. 
 
Denne rapporten viser rådets prioriterte saker for 2025 og hvordan dette er fulgt opp i 
perioden. Mye av arbeidet kunne ikke blitt gjort uten at rådets medlemmer stiller opp på 
arrangementer, aktiviteter og bidrar til politikkutforming. I tillegg skjer det også mye viktig 
aktivitet i de nasjonale fagrådene. En ekstra stor takk til sekretariatet og de ansatte i HK-Dir i 
Avdeling for høyere yrkesfaglig utdanning. 
 
Vi takker for et godt samarbeid!  
 
 
Arvid Ellingsen                              Anja Johansen 
leder                                                                nestleder 
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Rådets sammensetting ved årsslutt 2025 – perioden 01.01.2025 – 31.12.2025 

Leder: 
Arvid Ellingsen (LO) 
Nestleder: 
Anja Johansen (FFF) 

Forum for fagskoler (FFF): 
Anja Johansen og Aage Alexander Foss 
Vara: 1. Ragnhild Bjerkvik 2. Ommund Vegge 3. Olav Slettahjell 4. Kaia Brækken 

Norske Fag- og Friskolers Landsforbund (NFFL) / Kristne Friskolers Forbund (KFF): 
Trine Røssevold 
Vara: 1. Gry Ulvedalen 2. Audun Raen 

Rådet for fylkeskommunale fagskoler (HØY): 
Elin Dahling og Ketil Solbakke 
Vara for Dahling: 1. Gunnbjørg T. Engehagen 2. Helene Hanken 
Vara for Solbakke: 1. Harry Arne Haugen 2. Gard Tekrø Rolid 

KS: 
Brynjard Rønningen og Odd Joar Svensson 
Vara for Rønningen: 1. Kristin St. Hilaire 2. Kristin Holm Jensen 
Vara for Svensson: 1. Thea Forsberg 2. Lars Runar Zahl-Jensen 

Kompetanseforbundet / Fleksibel utdanning Norge (FuN): 
Cathrine Westmork  
Vara: 1. Thorleif Hjeltnes 2. Signe Baksaas Gjelstad 

Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO): 
Margrethe Gjessing og Tord Hauge 
Vara: 1. Målfrid Rønnevik 2. Henrik Hamborg 3. Inger Dyrnes 4. Svein Harald Larsen 

Virke: 
Helene Ytteborg (Kristine Bettum var i permisjon fra juni 2025) 
Vara: 1. Helene Ytteborg 2. Arild Grande 

LO: 
Trude Tinnlund og Arvid Ellingsen 
Vara: 1. Benedikte Sterner 2. Kristian Ilner 3. Tonje Thorbjørnsen 4. Jan Oddvar Holthe 

Nasjonalt fagskoleråd er et rådgivende organ oppnevnt av Kunnskapsdepartementet. 
HK-dir er sekretariat for rådet. 
e-post: fagskoleradet@hkdir.no nettside: www.fagskoleradet.no

mailto:fagskoleradet@hkdir.no
http://www.fagskoleradet.no/


 

 
Nasjonalt fagskoleråd er et rådgivende organ oppnevnt av Kunnskapsdepartementet.  
HK-dir er sekretariat for rådet. 
e-post: fagskoleradet@hkdir.no nettside: www.fagskoleradet.no  

 

 

3 

Utdanningsforbundet: 
Ingeborg Lovise Tyse 
Vara: 1. Kristin Vik 2. Terje Lyngstad 
 
Spekter: 
Trond Bergene 
Vara: 1. Ingrid Paaske Gulbrandsen 2. Olav Wendelbo Kvam 
 
YS: 
Einar Hanisch 
Vara: 1. Jill Hellem 
 
Organisasjon for norske fagskolestudenter (ONF)  
Thea Tuset  
Ingrid Marie Aarre 
Vara: 1. Niklas Frogner 2. Kristoffer Myklebust Egset 3. Vetle Morales Ree 
 
 
 
Året som gikk: 2025 i høyere yrkesfaglig utdanning 
2025 ble en «game changer» for høyere yrkesfaglig utdanning (HYU). Med Stortingets 
behandling av Meld. St. 11 (2024–2025) Fagfolk for en ny tid – med høyere yrkesfaglig 
utdanning fikk fagskolesektoren en historisk retning: en egen yrkesfaglig søyle og åpning for å 
tilby utdanninger på nivå 6 og 7. Samtidig ble finansiering og styring lagt om for å gi mer 
handlingsrom til institusjonene. Dette markerer et tydelig skifte fra ad hoc-vekst til en mer 
langsiktig, strategisk utvikling av høyere yrkesfaglig utdanning som likeverdig, men forskjellig 
fra universitets- og høyskolesektoren.  

Utdannings- og forskningskomiteen leverte Innstilling 266 S (2024–2025) som understreket 
behovet for bedre lovverk, finansiering, forvaltning og kapasitet i akkreditering og tilsyn, samt 
et tydelig samfunnsoppdrag for fagskolene.  

Fagskoletilsynsforskriften ble oppdatert med presiseringer i krav og prosesser for 
akkreditering, meldeplikt og kvalitetsarbeid.  

Tilstandsrapport 2024 (publisert i juni 2025) viste en fortsatt sterk vekst og nær 34 000 
studenter i 2024 (en økning på 2 500 fra 2023), 18 000 nye studenter høsten 2024, og et 
studentbilde preget av deltid (74 %) og nett-/samlingsbaserte tilbud (72 %) er tydelige tegn på 
at høyere yrkesfaglig utdanning leverer fleksible løp som treffer voksne i arbeid.  
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Det er nå totalt 63 fagskoler i Norge. De siste årene har vi sett en nedgang i antall små 
fagskoler, og en økning i store fagskoler. Det er også en økning i antall 
fagområdeakkrediteringer (33 totalt), særlig innen helse- og velferdsfag. Den samlede 
finansieringen ble estimert til om lag 2,8 mrd. kr i 2024.  

HK-dir tildelte 77,8 mill. kr i utviklingsmidler til prosjekter ved 18 fagskoler. For første gang ble 
internasjonalt samarbeid inkludert i ordningen, med 6,5 mill. kr til prosjekter i flere 
europeiske land – et viktig steg for mobilitet og kvalitet. 

Studentøkonomien ble samtidig justert. Lånekassen økte satser for 2025–2026 og endret 
fordelingen i omgjøring av lån til stipend for å stimulere til fullføring av grad. For HYU-
studenter i gradsutdanninger kan dette bidra til bedre gjennomføring, samtidig som ordninger 
for studenter over 30 år og støtte til skolepenger (der dette er relevant) ligger fast. Stortinget 
ba også regjeringen om å fremme forslag i løpet av 2026 om å regulere størrelsen på 
studiestøtten gjennom grunnbeløpet i folketrygden. Samlet gir dette mer forutsigbarhet for 
studentene, noe som er avgjørende i en sektor der mange kombinerer jobb og studier. Det ble 
også opprettet et nasjonalt studentombud for studenter i høyere yrkesfaglig utdanning. Dette 
har lenge vært en kampsak for Nasjonalt fagskoleråd. 

Nasjonalt fagskoleråd arbeider videre med spørsmål rundt gradsbetegnelser, ECTS og 
finansieringsmodeller i dialog mellom myndigheter, fagskoler, studenter og partene i 
arbeidslivet.  

For Nasjonalt fagskoleråd betyr utviklingen i 2025 en konsolidering av status og ansvar for 
høyere yrkesfaglig utdanning: fra vekst i volum til styrket kvalitet, struktur og tydeligere 
nivåplassering.  

Stortingets behandling av Meld. St. 11 (2024–2025) Fagfolk for en ny tid – med høyere 
yrkesfaglig utdanning er starten på en utdanningsreform som gir veritable 
utviklingsmuligheter for høyere yrkesfaglig utdanning i Norge. Mye arbeid gjenstår, men mye 
ligger også til rette for at 2026 blir året der ambisjonene i meldingen operasjonaliseres: i 
kvalitetsarbeid, akkreditering, internasjonalisering og en enda tettere kobling mellom 
utdanning og arbeidsliv.  

 

Generelt om rådets arbeid  
 
Nasjonalt fagskoleråd er en pådriver for at høyere yrkesfaglig utdanning skal løse viktige 
samfunnsmessige kompetansebehov. Rådet gir råd i spørsmål om høyere yrkesfaglig 
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utdanning i Norge og har et overordnet ansvar og strategisk perspektiv for å sørge for 
videreutvikling av høyere yrkesfaglig utdanning.  
 
Rådets prioriteringer for perioden ble vedtatt i møte 23.04.2024. I løpet av 2025 har det vært 
høyt aktivitetsnivå og korte frister for innspill og høringer.  
 
Det ble avholdt sju rådsmøter, fire fysiske og tre digitale. I tillegg avholdt rådet en samling for 
alle fagrådene og et rektormøte i forkant av Fagskolekonferansen. 
 
Kunnskapsdepartementet har vært representert under flere av Fagskolerådets møter og 
arrangementer i 2025 og rådet har satt pris på at både embetsverket og politisk ledelse deltar 
på denne måten. Det gir en fin anledning til å bli oppdatert, og ha en gjensidig dialog om 
utfordringene i høyere yrkesfaglig utdanning. Rådet har forventninger til at embetsverk og 
politisk ledelse bruker sitt rådgivende organ, og det er et ønske om at man minst 
opprettholder dette nivået for treffpunkt med rådet. 
 
Rådet har også invitert en rekke ulike aktører til rådsmøtene og dette er en 
kunnskapsoverføring som er svært nyttig for rådets medlemmer. Eksempler på eksterne 
innledere er Jens Bjørnåvold med sine erfaringer fra Cedefop, fagskolenes første 
studentombudene og forskerne Jon Furholt og Håkon Høst fra NIFU om ECTS.  
 
Rådet avholdt en tredagers studietur til Herning i Danmark for å delta under World Skills 2025 
og få faglig påfyll. Spesielt de danske reformene innen yrkesfagene på videregående nivå og 
høyere yrkesfaglig nivå var av interesse, og man møtte med Danske erhvervsakademier som 
fortalte om sitt syn på reformene. Rådet besøkte Erhvervsakademi Midtvest, et moderne 
erhvervsakademi med fokus på vekst og innovasjon, som tilbyr studier innen økonomi/finans, 
markedsføring, salg, kommunikasjon, IT, installasjon, teknologi, bygg og 
laboratorieteknologi. Rådet var også på bedriftsbesøk til Ege Carpets og fikk se hvordan man 
ruster en lokal, tradisjonell bedrift for et internasjonalt marked.   
 
I forkant av turen inviterte rådet inn flere av aktørene innen Børne- og 
Undervisningsministeriet som informerte om en nylig inngått avtale mellom den 
danske regjeringen og partiene om å opprette en ny ervervs- og profesjonsrettet 
gymnasutdannelse (epx), som startes opp i august 2030. Uddanelses- og 
Forskningsministeriet presenterte reformen av professionsbachelor- og 
erhvervsakademiuddannelserne i Danmark, og den del av reformen som omhandler 
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erhvervsakademiområdet, hvor der fra 2028 skal etableres et 
(delvis) nytt utdanningslandskap.  I tillegg hadde rådet invitert inn Fagbevægelsens 
Fellesorganisation og Dansk Industri som ga sine syn på reformene. 
 
Nasjonalt fagskoleråd har jobbet aktivt med å gi råd til den videre utviklingen av sektoren og 
en rekke arbeidsgrupper har kommet med innspill til politikkutvikling og en rekke høringssvar.  
 
Nasjonalt fagskoleråd har sju aktive fagråd som gir fagspesifikke råd og analyser. I 2025 ble 
fagråd for kunstfagene etablert. 
 
Rådet har sendt innspill på følgende:  

• Garantiordningen for å få fagområdeakkreditering 
• Endring i fagskoleforskriften – institusjonsakkreditering 
• Endring i regler om fjernundervisning og inntak 
• NOU 2025 Felles ansvar, felles gevinst 
• Universitets- og høyskoleforskriften 
• Fremtidens opptakssystem 
• Driftsmidler 
• Sak om ysteriutdanningen 

 
I 2025 satt leder av Nasjonalt fagskoleråd i kompetansepolitisk råd og nestleder satt som 
medlem av den administrative arbeidsgruppen til kompetansepolitisk råd. Nasjonalt 
fagskoleråd har i 2025 vært representert med to personer i ShoT-utvalget. Nasjonalt 
fagskoleråd har også en representant i beredskapsrådet.  
 
Nasjonalt fagskoleråd har i perioden deltatt på flere eksterne møter og arrangementer. 
Eksempler på dette er Nasjonalt forum for karriereveiledning, landsmøtet til Organisasjon for 
norske fagskolestudenter, årskonferansen til HØY, representantskapsmøte i Universitets- og 
høgskolerådet, kunnskapsprat i regi av HK-Dir, Chain5-møter, innledninger og debatter under 
Arendalsuka, Fagskolekonferansen, rektormøte for fagskolene og samlinger for fagrådene.  
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Prioriterte saker og status 
Nasjonalt fagskoleråd har for 2025 hatt fire prioriterte satsningsområder: vekst for høyere 
yrkesfaglig utdanning, strukturelle forhold, kvalitetsutvikling og organisering av Nasjonalt 
fagskoleråd, nasjonale og lokale fagråd. Under gis status per 01.01.2026 samt mer utfyllende 
kommentar om utviklingen det siste året, utfordringer og vyer for framtida.  
 
Prioritert område 1: Vekst for høyere yrkesfaglig utdanning 
 

Prioritering Måloppnåelse 
Kampanje for rekruttering til HYU  Oppnådd 
Fullfinansiering av studieplasser og 
finansieringsmodellen 

Pågående 

Opptrappingsplan flere studieplasser Delvis oppnådd 
Forholdet mellom finansiering av 
utviklingsmidler og manglende finansiering 
av NOKUT. 

Pågående 

 
Bakgrunn 

Arbeidslivet melder gjennom undersøkelser at de har behov for å rekruttere mer arbeidskraft 
med høyere yrkesfaglig utdanning, og i SSBs framskrivinger er det tydelig at behovet for denne 
type utdannelse øker fram mot 2050. Det er derfor positivt at antall studenter i høyere 
yrkesfaglig utdanning har mer enn doblet seg i perioden 2016 til 2025 fra 15 000 studenter i 
2016 til 34 000 i 2025 (Kilde: DBH-F).   
 
Tilstandsrapporten for 2025 viser at aldersfordelingen i sektoren fortsatt har en høy andel 
voksne studenter. Innvandrerandelen ligger stabilt rundt 19 %, og disse velger i større grad 
private fagskoler, mens norskfødte oftere velger offentlige tilbud. Private fagskoler har fortsatt 
et høyere samlet studenttall enn offentlige. Det var i 2025 60 akkrediterte fagskoler i Norge, 
hvorav 16 offentlige og 44 private 
 
Driftstilskudd til fagskolene var i 2025 på totalt 1,57 milliarder kroner og var en økning på 250 
millioner kroner fra 2024. Økningen var blant annet knyttet til midler til 1000 nye 
studieplasser, midler til lønns- og prisjustering, den resultatbaserte uttellingen, samt 
overføring av midler fra tilskuddsordningen for fleksible og desentraliserte utdanninger til 
tilskuddsordningen for driftsmidler til fagskoler.  
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Det ble også en økning av utviklingsmidler til fagskolene fra 60 millioner i 2024 til 78 millioner i 
2025.  
 
Den største veksten i høyere yrkesfaglig utdanning har skjedd i privat del av sektoren de 
seinere årene. Med en økning av studieplasser på 3400 i perioden 2021-2025, mener 
Nasjonalt fagskoleråd at regjeringen har bidratt til en opptrapping for fagskolene, men det er 
fortsatt behov for flere plasser. Nasjonalt fagskoleråd vil arbeide videre for en 
opptrappingsplan for studieplasser fram til 2030.  
 
I Statsbudsjettet for 2025 kom det en ekstrabevilgning til NOKUT for å ta unna 
akkrediteringskøen. Dette var et løft for å styrke kapasiteten til NOKUT. Det er imidlertid en 
kjensgjerning at akkrediteringskøen fortsatt er stor, og dermed en kilde til frustrasjon i 
sektoren. Akkrediteringstempoet må i betydelig grad opp om man skal kunne svare på 
samfunnets behov for den arbeidslivsnære utdanninga som fagskolene leverer.   
 
Fagskolene melder fortsatt om en underfinansiering i sektoren, noe som gir driftsutfordringer. 
Nasjonalt fagskoleråd mener det er positivt at man nå har revidert finansieringsmodellen og 
jobber mot en finansiering på et reelt kostnadsnivå.  
 
Vurdering av måloppnåelse 
Nasjonalt fagskoleråd har fullført planlagt KOM-kampanje i 2025, og denne ble svært godt 
mottatt. Målet med kampanjen var å øke kjennskapen til høyere yrkesfaglig utdanning, og 
med det bidra til økt rekruttering. Målgruppen var primært unge og sekundært de voksne, 
påvirkerne, rundt ungdommen. Kampanjen ble vist i en periode over seks uker på Tik Tok, 
Snapchat og Instagram med gode resultater. På Instagram fikk kampanjen tydelige resultater 
blant de eldre og på den måten fikk vi også inkludert de voksne som vi kan dele i to 
målgrupper; påvirkere rundt ungdommen i deres utdanningsvalg og voksne søkere til HYU. 
 
Veksten i nye studieplasser er positiv, men kompetansebehovet i arbeidslivet er fremdeles 
langt fra dekket. Dette samme gjelder finansiering i forhold til reelt kostnadsnivå. Selv om 
gode prosesser er i gang, vil dette arbeidet fortsette i 2026.  
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Prioritert område 2: Strukturelle forhold 
 

Prioritering Måloppnåelse 
HYU på NKR-nivå 6, 7 og 8 i et binært 
utdanningssystem  

Pågående (politiske vedtak er gjort og 
forarbeidet er i gang) 

Godkjenning av utdanning i andre land 
(ECTS) 

Pågående (politiske vedtak er gjort og 
forarbeidet er i gang) 

Vurdere etablering av uspesifisert grad Pågående  
Overgangsordninger mellom HYU og UH Pågående 

  
Bakgrunn 

I forbindelse med Stortingsmelding 11 som ble lansert våren 2025 åpnet det seg opp nye 
muligheter for sektoren med etableringen av en egen søyle og åpning av NKR for høyere 
yrkesfaglig utdanning på nivå 6 og 7. Det ble også vedtatt politisk at Norge skulle knytte seg til 
ECTS innen høyere yrkesfaglig utdanning. En implementeringsplan ble ikke umiddelbart 
iverksatt og Nasjonalt fagskoleråd satte derfor i gang eget arbeid for å forberede seg på de 
kommende prosessene. I juni 2025 ble det opprettet en arbeidsgruppe som gjorde en grundig 
analyse av norsk NKR i forhold til EQF/EQF-EHEA samt andre europeiske rammeverk. De så 
også på ECTS og gradsbetegnelser, samt uspesifisert grad.  
 
Vurdering av måloppnåelse 

Fagskolerådet har lenge jobbet for at fagskoleutdanninger skal innplasseres på riktig nivå i 
kvalifikasjonsrammeverket, og at rammeverket skal revideres i sin helhet. Dette arbeidet er 
nå godt i gang, og rådet vil følge utviklingen tett for å sikre at resultatet blir i tråd med 
sektorens behov. Det samme gjelder for gradsbetegnelser og ECTS. Arbeidet med å danne et 
kunnskapsgrunnlag og komme med anbefalinger til KD er pågående i 2026. 
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Prioritert område 3: Kvalitetsutvikling 
 

Prioritering Måloppnåelse 
Felles portal for kvalitetsindikatorer Pågående (del av oppfølging av Meld. St. 11) 
Styrke fagskolelærerutdanning (PPU-HYU) Pågående (del av oppfølging av Meld. St. 11) 
Studentvelferd og studentdemokrati  Pågående 
Studentombud og læringsmiljø (også 
digitalt) 

Oppnådd 

Arbeidslivsrelevans og utviklingsarbeid Pågående 
NOKUTs veilederrolle  Pågående 

 

Bakgrunn 

Norge har en felles portal for kvalitetsindikatorer i DBH (Database for statistikk om høyere 
utdanning) gjennom den såkalte NOKUT-portalen. Denne omfatter hele tertiærsektoren — 
universiteter, høyskoler og høyere yrkesfaglig utdanning. Formålet er å gjøre indikatorer for 
kvalitet i utdanning og forskning mer tilgjengelige, og å gi et felles datagrunnlag for: 
akkrediteringer, evalueringer, analyser og offentlig innsyn. 
 
Portalen samler kvantitative kvalitetsindikatorer, som kan omfatte: studenttall, 
gjennomføring, fullføringsgrad, kjønnsfordeling, institusjonstyper og andre nøkkeltall for 
kvalitet og struktur. Tilstandsrapporten for høyere yrkesfaglig utdanning (HK-dir) publiseres 
årlig og bygger på data fra DBH. 
 
I tillegg til dette varslet regjeringen i Meld. St. 11 at kvalitetsbegrepet i høyere utdanning skal 
utredes for å skape et felles kunnskapsgrunnlag for hva «kvalitet» betyr i høyere yrkesfaglig 
utdanning. Kunnskapsdepartementet ga NIFU i oppdrag å utrede dette, og i rapporten 
«Kvalitetsbegreper i HYU» vises det til syv komplementære «kvalitetslinser» som skal ligge til 
grunn for det videre arbeidet med å utvikle kvalitetsindikatorer for høyere yrkesfaglig 
utdanning:  
 

1. Relevans (til arbeidsliv/yrkesfelt) 
2. Fagmiljøets kompetanse 
3. Styring 
4. Læring og danning 
5. Utvikling og innovasjon 
6. Kultur og studiemiljø 
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7. Tilgang og tilgjengelighet. 
 

Denne rapporten skal understøtte den videre indikatorutvikling.  
 
Meldingen slår fast at fagskolelærerutdanningen må styrkes, både i omfang og kvalitet. Den 
skal gi lærere pedagogisk kompetanse på høyt nivå, være tett koblet til arbeidslivet, og bidra 
til å gjøre fagskolene til en mer attraktiv og likeverdig del av utdanningssystemet. 
 
Nasjonalt fagskoleråd har nedsatt en arbeidsgruppe som har sett nærmere på pedagogisk 
utdannelse for undervisere ved fagskolen. Arbeidsgruppen har analysert dagens situasjon, 
internasjonal forskning og fagskolenes egenart. Dokumentet drøfter konsekvenser av nye 
krav, foreslår tiltak for grunnutdanning og etter- og videreutdanning (EVU), og gir anbefalinger 
til Nasjonalt Fagskoleråd.  
 
Nasjonalt fagskoleråd er engasjert i ShoT-utvalget og har to representanter i utvalget.   
 
Rådets prioritering om et nasjonalt studentombud er realisert i statsbudsjettet for 2025 og 
HK-dir har ansatt to studentombud med arbeidsplass Tromsø. 
 
Vurdering av måloppnåelse 

Arbeidsgruppens arbeid rundt pedagogisk utdanning for fagskolelærere fortsetter videre inn i 
2026, og vil ligge til grunn for Fagskolerådets råd til KD. Når det gjelder arbeidslivsrelevans ble 
dette teamet grundig belyst i rapporten fra NIFU og rådet mener man har oppnådd et godt 
grunnlag for videre arbeid. NOKUTs veilederrolle er et tema som vil følges opp av rådet på et 
senere tidspunkt. 
 
Rådet har arbeidet mot et nasjonalt studentombud i flere perioder, og dette er i år realisert. 
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 Prioritert område 4: Organisering av Nasjonalt fagskoleråd, nasjonale og lokale fagråd   
 

Prioritering Måloppnåelse 
Samarbeid mellom Fagskolerådet og 
nasjonale fagråd   

Pågående 

Invitere de nasjonale fagrådene med til møte 
før sommeren og på juleavslutning. I tillegg 
prøve å få til et møte med politisk ledelse i 
KD, og Nasjonalt fagskoleråd/fagrådene.  

Pågående 

  
Bakgrunn 

Nasjonalt fagskoleråd jobber systematisk for å styrke samarbeidet med de nasjonale 
fagrådene, og i 2025 var alle medlemmer av fagrådene og Nasjonalt fagskoleråd invitert til en 
felles fagdag der også KD var representert. Det ble også arrangert to digitale fellesmøter, ett 
om ECTS og ett om Nasjonale planer. De nasjonale fagrådene har bidratt med gode innspill til 
Fagskolerådets arbeid. I 2025 ble det etablert et nytt fagråd for kunstfagene og man har nå sju 
fungerende fagråd. Over hundre representanter sitter i rådene som medlem, vara eller 
observatør.  

  
Vurdering av måloppnåelse 

Samarbeidet med de sju fagrådene er i positiv utvikling, med det er et potensiale i tettere 
involvering og bedre bruk av den brede kompetansen i fagrådene. Det er en styrke med en 
samlokalisert sekretariatsfunksjonen og en årlig samling. Nasjonalt fagskoleråd vil berømme 
arbeidet i fagrådene og ser fram til et videre samarbeid. 
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